



Liquidación del presupuesto - 2018

Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias	2
Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	6
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones.....	9
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos	10
Resultado presupuestario	11
Remanente de tesorería	12



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses prestamo BCL nº 95.44515359	2.000,00	0,00	2.000,00	165,40	165,40	165,40	0,00	1.834,60
0110.31001	Intereses prestamo BCL nº 95.44775791	536,96	0,00	536,96	45,65	45,65	45,65	0,00	491,31
0110.31002	Intereses O. Tesorería	3.500,00	0,00	3.500,00	152,87	152,87	152,87	0,00	3.347,13
0110.31003	Gastos Bancarios	1.000,00	0,00	1.000,00	189,04	189,04	189,04	0,00	810,96
0110.31004	Intereses de descubierta	2.000,00	0,00	2.000,00	137,18	137,18	137,18	0,00	1.862,82
0110.31005	INTERESES BANESTO	3.500,00	0,00	3.500,00	2.316,41	2.316,41	2.316,41	0,00	1.183,59
0110.91100	Amortización de préstamo B.C.L. nº 95.44515359	17.115,72	0,00	17.115,72	17.115,72	17.115,72	17.115,72	0,00	0,00
0110.91101	Amortización de préstamos BCL nº 95.44775791	11.530,76	0,00	11.530,76	11.530,78	11.530,78	11.530,78	0,00	-0,02
0110.91102	Amortización de préstamos DPH	9.000,00	0,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00
0110.91103	Amortización de préstamos a largo plazo PLAN PROVEEDORES	34.015,22	0,00	34.015,22	34.015,20	34.015,20	34.015,20	0,00	0,02
2110.16000	Seguridad Social	38.000,00	0,00	38.000,00	30.023,97	30.023,97	27.634,97	2.389,00	7.976,03
2110.16001	Adeslas	1.500,00	0,00	1.500,00	1.349,88	1.349,88	1.349,88	0,00	150,12
2110.16002	Prestación MAZ	1.200,00	0,00	1.200,00	825,09	825,09	825,09	0,00	374,91
3120.45000	FAMP, FEMP, ASAM	150,00	0,00	150,00	84,48	84,48	84,48	0,00	65,52
3120.45001	TASAS DGA, APROVECHAMIENTOS Y OTROS	1.500,00	0,00	1.500,00	1.007,30	1.007,30	1.007,30	0,00	492,70
3120.46301	Mancomunidad Monegros II, análisis sangre	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
3120.46501	COMARCA MONEGROS JUVENTUD	1.086,00	0,00	1.086,00	1.056,00	1.056,00	1.056,00	0,00	30,00
3120.46503	Comarca Monegros, Servicio Deportes	1.629,00	0,00	1.629,00	1.584,00	1.584,00	1.584,00	0,00	45,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3120.46504	Comarca Monegros, Acción Social	7.292,49	0,00	7.292,49	7.091,04	7.091,04	7.091,04	0,00	201,45
3120.46506	Comarca Monegros, cuota Cultura	1.292,34	0,00	1.292,34	1.256,64	1.256,64	1.256,64	0,00	35,70
3120.46507	SERVICIO AGUA POTABLE	2.000,00	0,00	2.000,00	1.836,35	1.836,35	1.650,78	185,57	163,65
3120.46508	A Comarcas-Turismo	1.629,00	0,00	1.629,00	1.584,00	1.584,00	1.584,00	0,00	45,00
3120.46509	Comarca- Protección Civil	890,52	0,00	890,52	865,92	865,92	865,92	0,00	24,60
4100.63000	INFRAESTRUCTURAS, INVERSIONES URGENTES, IMPREVISTOS	20.000,00	0,00	20.000,00	21.333,03	21.333,03	21.333,03	0,00	-1.333,03
4100.63201	COLOCACION LLAVES DE CORTE RED SUMINISTRO ABASTECIMIENTO DE AGUAS	13.403,30	0,00	13.403,30	13.403,31	13.403,31	0,00	13.403,31	-0,01
4100.63205	Acondicionamiento caminos	18.000,00	0,00	18.000,00	16.504,41	16.504,41	16.504,41	0,00	1.495,59
4250.63000	SUSTITUCION FAROLAS	46.596,70	0,00	46.596,70	46.596,70	46.596,70	1.000,00	45.596,70	0,00
9120.12000	Retribuciones básicas funcionarios	25.000,00	0,00	25.000,00	16.312,18	16.312,18	16.312,18	0,00	8.687,82
9120.12100	Retribuciones complementarias funcionarios	36.000,00	0,00	36.000,00	30.383,16	30.383,16	30.383,16	0,00	5.616,84
9120.13000	Retribuciones personal laboral fijo	53.000,00	0,00	53.000,00	53.131,11	53.131,11	53.131,11	0,00	-131,11
9120.13100	Personal Laboral temporal	9.000,00	0,00	9.000,00	3.115,43	3.115,43	3.115,43	0,00	5.884,57
9120.14300	Otro personal	2.500,00	0,00	2.500,00	2.220,00	2.220,00	2.220,00	0,00	280,00
9120.15100	Gratificaciones personal Aytº	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9120.20900	Cánones C.H.E.	378,68	0,00	378,68	525,21	525,21	525,21	0,00	-146,53
9120.20901	FONDO MEJORAS, Y OTROS	9.000,00	0,00	9.000,00	2.333,23	2.333,23	2.333,23	0,00	6.666,77
9120.21000	Conservación y mantenimiento de infraestructuras	80.000,00	0,00	80.000,00	64.299,76	64.299,76	61.585,16	2.714,60	15.700,24
9120.21200	Conservacion y mantenimiento edificios municipales	15.000,00	0,00	15.000,00	13.464,83	13.464,83	13.464,83	0,00	1.535,17



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.21201	Mantenimiento y reparacion piscinas-parque	20.000,00	0,00	20.000,00	24.930,27	24.930,27	24.930,27	0,00	-4.930,27
9120.21202	Desratizacion y desinfeccion	3.200,00	0,00	3.200,00	2.100,35	2.100,35	2.100,35	0,00	1.099,65
9120.21300	Reparación y mantenimiento maquinaria	5.000,00	0,00	5.000,00	5.378,79	5.378,79	5.378,79	0,00	-378,79
9120.21301	Mantenimiento ordenadores, programas otras maquinas	7.000,00	0,00	7.000,00	5.623,49	5.623,49	5.623,49	0,00	1.376,51
9120.22000	Material de oficina	2.500,00	0,00	2.500,00	960,33	960,33	960,33	0,00	1.539,67
9120.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.500,00	0,00	1.500,00	1.331,43	1.331,43	1.331,43	0,00	168,57
9120.22002	Equipos Informaticos	1.000,00	0,00	1.000,00	4.230,04	4.230,04	4.230,04	0,00	-3.230,04
9120.22100	Energía eléctrica	54.000,00	0,00	54.000,00	54.590,78	54.590,78	54.590,78	0,00	-590,78
9120.22101	Suministro de agua potable. Mancomunidad Monegros II	15.000,00	0,00	15.000,00	12.854,64	12.854,64	12.854,64	0,00	2.145,36
9120.22103	Combustibles y carburantes	13.000,00	0,00	13.000,00	13.152,15	13.152,15	13.152,15	0,00	-152,15
9120.22110	Productos de limpieza y aseo	1.500,00	0,00	1.500,00	2.282,18	2.282,18	2.282,18	0,00	-782,18
9120.22200	Telefónicas	7.000,00	0,00	7.000,00	8.922,91	8.922,91	8.922,91	0,00	-1.922,91
9120.22400	Primas de seguros	6.000,00	0,00	6.000,00	5.705,80	5.705,80	5.705,80	0,00	294,20
9120.22601	Gastos representación y dietas	1.000,00	0,00	1.000,00	342,30	342,30	342,30	0,00	657,70
9120.22609	Festejos populares	70.000,00	0,00	70.000,00	84.756,17	84.756,17	84.756,17	0,00	-14.756,17
9120.22610	Dotaciones documentales biblioteca	1.500,00	0,00	1.500,00	1.498,76	1.498,76	1.498,76	0,00	1,24
9120.22706	Trabajos y estudios tecnicos	15.306,79	0,00	15.306,79	9.564,95	9.564,95	9.564,95	0,00	5.741,84
9120.22707	Asesoramiento urbanistico	8.000,00	0,00	8.000,00	7.260,00	7.260,00	7.260,00	0,00	740,00
9120.22708	Servicios de recaudación	11.000,00	0,00	11.000,00	11.345,25	11.345,25	11.345,25	0,00	-345,25
9120.23000	Kilometrajes	2.500,00	0,00	2.500,00	2.774,39	2.774,39	2.774,39	0,00	-274,39
9120.45000	Transferencia DGA Fondo de Mejoras, INAEM Y OTROS.	3.977,65	0,00	3.977,65	0,00	0,00	0,00	0,00	3.977,65



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
	Total	721.731,13	0,00	721.731,13	666.460,26	666.460,26	602.171,08	64.289,18	55.270,87



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	167.200,00	0,00	167.200,00	137.360,82	137.360,82	134.971,82	2.389,00	29.839,18
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	350.385,47	0,00	350.385,47	340.228,01	340.228,01	337.513,41	2.714,60	10.157,46
3	GASTOS FINANCIEROS	12.536,96	0,00	12.536,96	3.006,55	3.006,55	3.006,55	0,00	9.530,41
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.947,00	0,00	21.947,00	16.365,73	16.365,73	16.180,16	185,57	5.581,27
6	INVERSIONES REALES	98.000,00	0,00	98.000,00	97.837,45	97.837,45	38.837,44	59.000,01	162,55
9	PASIVOS FINANCIEROS	71.661,70	0,00	71.661,70	71.661,70	71.661,70	71.661,70	0,00	0,00
	Total Presupuesto	721.731,13	0,00	721.731,13	666.460,26	666.460,26	602.171,08	64.289,18	55.270,87



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	De naturaleza rústica	87.000,00	0,00	87.000,00	95.492,66	0,00	0,00	95.492,66	95.492,66	0,00	8.492,66
11300	De naturaleza urbana	83.000,00	0,00	83.000,00	99.993,05	806,68	0,00	99.186,37	99.186,37	0,00	16.186,37
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	25.000,00	0,00	25.000,00	28.129,43	343,88	0,00	27.785,55	27.785,55	0,00	2.785,55
13000	Actividades empresariales	12.000,00	0,00	12.000,00	18.003,99	0,00	0,00	18.003,99	18.003,99	0,00	6.003,99
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	15.000,00	0,00	15.000,00	48.125,23	0,00	0,00	48.125,23	43.963,41	4.161,82	33.125,23
30000	Suministro de agua potable a domicilio	50.000,00	0,00	50.000,00	49.265,82	0,00	0,00	49.265,82	48.704,17	561,65	-734,18
30100	Alcantarillado	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.000,00
30900	Caminos	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
30901	Cementerio Municipal	8.000,00	0,00	8.000,00	7.840,00	180,00	0,00	7.660,00	7.660,00	0,00	-340,00
30902	Bascula Municipal	1.000,00	0,00	1.000,00	621,02	0,00	0,00	621,02	0,00	621,02	-378,98
30903	Utilización maquinaria	3.000,00	0,00	3.000,00	1.576,50	0,00	0,00	1.576,50	1.576,50	0,00	-1.423,50
31300	Piscinas e Instalaciones Deportivas	15.000,00	0,00	15.000,00	15.383,00	0,00	0,00	15.383,00	15.383,00	0,00	383,00
32100	Expedición Licencias Urbanísticas	2.500,00	0,00	2.500,00	11.082,92	0,00	0,00	11.082,92	10.167,32	915,60	8.582,92
32200	Cédulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
32500	Expedición documentos	300,00	0,00	300,00	159,00	0,00	0,00	159,00	159,00	0,00	-141,00
33200	Rieles, postes (Erz, Telefonica)	8.000,00	0,00	8.000,00	7.533,40	0,00	0,00	7.533,40	2.536,76	4.996,64	-466,60
33201	Ocupación tubería agua rio	1.965,54	0,00	1.965,54	8.994,55	0,00	0,00	8.994,55	8.994,55	0,00	7.029,01
34900	Voz Publica	500,00	0,00	500,00	400,17	0,00	0,00	400,17	400,17	0,00	-99,83
34901	Fotocopias	250,00	0,00	250,00	62,91	0,00	0,00	62,91	62,91	0,00	-187,09
34902	Fax	100,00	0,00	100,00	4,95	0,00	0,00	4,95	4,95	0,00	-95,05
34903	Venta Ambulante	2.000,00	0,00	2.000,00	930,00	0,00	0,00	930,00	930,00	0,00	-1.070,00
39190	Multas	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39211	Recargo de apremio	1.000,00	0,00	1.000,00	3.484,50	94,88	0,00	3.389,62	3.389,62	0,00	2.389,62
39300	Intereses de demora	1.000,00	0,00	1.000,00	296,13	0,00	0,00	296,13	296,13	0,00	-703,87
39900	Recursos eventuales	10.000,00	0,00	10.000,00	7.810,51	500,00	0,00	7.310,51	7.310,51	0,00	-2.689,49
39901	Ingresos cerrados	15.000,00	0,00	15.000,00	25.236,52	542,25	0,00	24.694,27	24.644,27	50,00	9.694,27
42000	Participación en los tributos del Estado	94.000,00	0,00	94.000,00	93.232,26	1.452,36	0,00	91.779,90	91.779,90	0,00	-2.220,10
45000	Fondo Aragones de Cooperación	17.748,11	0,00	17.748,11	20.462,04	0,00	0,00	20.462,04	10.231,02	10.231,02	2.713,93
46102	Subvenciones Cultura, Deportes y otros	9.000,00	0,00	9.000,00	6.886,51	0,00	0,00	6.886,51	6.886,51	0,00	-2.113,49
46103	SUBVENCION DPH GASTOS URGENTES	20.000,00	0,00	20.000,00	846,66	0,00	0,00	846,66	0,00	846,66	-19.153,34
46104	SUBVENCION PLANES DE CONCERTACION DPH	19.000,00	0,00	19.000,00	27.617,33	0,00	0,00	27.617,33	27.617,33	0,00	8.617,33
47001	Aportaciones programa de fiestas	4.000,00	0,00	4.000,00	4.124,00	0,00	0,00	4.124,00	4.124,00	0,00	124,00
48000	APORTACION BONOS FIESTAS	44.000,00	0,00	44.000,00	45.061,50	0,00	0,00	45.061,50	45.061,50	0,00	1.061,50
52000	Intereses de depósitos	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50,00
54100	Producto del arrendamiento de fincas urbanas	8.500,00	0,00	8.500,00	5.089,68	0,00	0,00	5.089,68	5.089,68	0,00	-3.410,32
55400	Aprovechamiento labor y siembra monte Jubierre	12.100,00	0,00	12.100,00	12.128,83	100,41	0,00	12.028,42	10.328,36	1.700,06	-71,58
55401	Aprovechamiento pastos monte Jubierre	7.937,46	0,00	7.937,46	8.034,03	0,00	0,00	8.034,03	8.034,03	0,00	96,57
55402	Aprovechamientos caza monte Jubierre	9.290,02	0,00	9.290,02	7.644,62	0,00	0,00	7.644,62	4.710,74	2.933,88	-1.645,40
55403	Aprovechamientos apicola monte de Jubierre	230,00	0,00	230,00	259,95	0,00	0,00	259,95	259,95	0,00	29,95



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
55404	Aprovechamientos caza monte Guaral	60,00	0,00	60,00	58,37	0,00	0,00	58,37	0,00	58,37	-1,63
55405	Aprovechamiento Acampada NOWHERE Monte Jubierre	34.000,00	0,00	34.000,00	36.500,00	0,00	0,00	36.500,00	36.500,00	0,00	2.500,00
76101	Subvención DPH INFRAESTRUCTURAS, INVERSIONES URGENTES, IMPREVISTOS	20.000,00	0,00	20.000,00	10.256,58	0,00	0,00	10.256,58	10.256,58	0,00	-9.743,42
76102	Subvencion DPH SUSTITUCION FAROLAS POS 2018	46.596,70	0,00	46.596,70	46.596,70	0,00	0,00	46.596,70	32.617,69	13.979,01	0,00
76103	Subvencion DPH COLOCACION LLAVES DE CORTE ABASTECIMIENTO AGUA POS 2018	13.403,30	0,00	13.403,30	13.403,30	0,00	0,00	13.403,30	9.382,31	4.020,99	0,00
76104	SUBVENCION DPH ARREGLO CAMINOS	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12.000,00
	Total Presupuesto	721.731,13	0,00	721.731,13	768.628,62	4.020,46	0,00	764.608,16	719.531,44	45.076,72	42.877,03



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	207.000,00	0,00	207.000,00	241.619,13	1.150,56	0,00	240.468,57	240.468,57	0,00	33.468,57
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	15.000,00	0,00	15.000,00	48.125,23	0,00	0,00	48.125,23	43.963,41	4.161,82	33.125,23
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	127.815,54	0,00	127.815,54	140.681,90	1.317,13	0,00	139.364,77	132.219,86	7.144,91	11.549,23
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	207.748,11	0,00	207.748,11	198.230,30	1.452,36	0,00	196.777,94	185.700,26	11.077,68	-10.970,17
5	INGRESOS PATRIMONIALES	72.167,48	0,00	72.167,48	69.715,48	100,41	0,00	69.615,07	64.922,76	4.692,31	-2.552,41
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	92.000,00	0,00	92.000,00	70.256,58	0,00	0,00	70.256,58	52.256,58	18.000,00	-21.743,42
Total Presupuesto		721.731,13	0,00	721.731,13	768.628,62	4.020,46	0,00	764.608,16	719.531,44	45.076,72	42.877,03



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	694.351,58	496.961,11		197.390,47
b) Operaciones de capital	70.256,58	97.837,45		-27.580,87
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	764.608,16	594.798,56		169.809,60
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	71.661,70		-71.661,70
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	71.661,70		-71.661,70
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	764.608,16	666.460,26		98.147,90
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			4.562,35	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			1.980,18	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			2.582,17	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				100.730,07



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		93.565,25		31.851,33
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		109.162,79		114.300,04
430	- (+) del Presupuesto corriente	45.076,72		46.169,04	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	59.192,29		65.114,91	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	4.893,78		3.016,09	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		154.575,60		147.374,01
400	- (+) del Presupuesto corriente	64.289,18		25.996,85	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	7.510,74		7.510,74	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	82.775,68		113.866,42	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-15.833,63		-55.332,21
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	41.637,69		55.332,21	
555, 5581, 5585	-(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	25.804,06		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		32.318,81		-56.554,85
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		34.488,14		37.329,85
	III. Exceso de financiación afectada		1.980,18		14,67
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		-4.149,51		-93.899,37